
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.521  15Segunda-feira, 28 DE AGOSTO DE 2023

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
n° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 2270 / SEFA - DAD de 25 de agosto de 2023. AUTO-
RIZAR 5 e 1/2 diárias ao servidor JOSE LUCIVALDO NOGUEIRA FREITAS, 
nº 0509669303, AUDITOR-C, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de acompanhar opera-
ção itinerante, no período de 31.08.2023 à 05.09.2023, no trecho Belém/
Santarém/Belém
PORTARIA Nº 2269 / SEFA - DAD de 25 de agosto de 2023. AU-
TORIZAR 14 e 1/2 diárias ao servidor JAIRO RODRIGUES MIRANDA, nº 
0512842001, FISCAL-C, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de participar de atividade de 
fiscalização, no período de 01.09.2023 à 15.09.2023, no trecho Belém/
Santarém/Belém
PORTARIA Nº 2268 / SEFA - DAD de 25 de agosto de 2023. AUTORI-
ZAR 11 e 1/2 diárias a servidora LUCIA DE FATIMA BOZI, nº 0510624901, 
FISCAL-C, UNIDADE DE EXECUÇÃO DE CONTROLE DE MERC.TRÂNSITO DA 
GRANDE BELÉM, objetivo de participar de trabalho itinerante, no período 
de 04.09.2023 à 15.09.2023, no trecho Belém/Santarém/Belém
PORTARIA Nº 2267 / SEFA - DAD de 25 de agosto de 2023. AU-
TORIZAR 14 e 1/2 diárias ao servidor MARCIO JESUS MARTINS ALHO, 
nº 0512886201, FISCAL-C, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO, objetivo de participar de trabalho 
itinerante, no período de 04.09.2023 à 18.09.2023, no trecho Serra do 
Cachimbo/Belém/Santarém/Belém/Serra do Cachimbo
PORTARIA Nº 2264 / SEFA - DAD de 25 de agosto de 2023. AUTO-
RIZAR 14 e 1/2 diárias ao servidor ALBERTO ANTONIO PEREIRA DIAS,nº 
0004864001, ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, lCOORDENAÇÃO EXECU-
TIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, com o objetivo de 
participar de trabalho itinerante, no período de 01.09.2023 à 15.09.2023, 
no trecho Belém/Marabá/Belém
PORTARIA Nº 2262 / SEFA - DAD de 25 de agosto de 2023. AUTORI-
ZAR 14 e 1/2 diárias ao servidor WALMIR LIMA MIRANDA, nº 0325176401, 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.
TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA, objetivo de participar de traba-
lho itinerante, no período de 01.09.2023 à 15.09.2023, no trecho Belém/
Marabá/Belém
PORTARIA Nº 2256 / SEFA - DAD de 25 de agosto de 2023. AUTO-
RIZAR 1/2 diária ao servidor WALMIR VASCONCELOS DE CARVALHO, nº 
0025104602, FISCAL-C, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS. DA CECOMT TAPAJOS, objetivo de participar de operação de fisca-
lização, no dia 26.08.2023, no trecho Óbidos/Juruti/Óbidos
PORTARIA Nº 2255 / SEFA - DAD de 25 de agosto de 2023. AUTO-
RIZAR 1/2 diária ao servidor MAYCON ANDERSON DO VALLE FREITAS, nº 
0591510001, FISCAL-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS. DA CECOMT TAPAJOS, objetivo de participar de operação de fisca-
lização, no dia 26.08.2023, no trecho Óbidos/Juruti/Óbidos
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 978682

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DILIGÊNCIA FISCAL - 
CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de Substi-
tuição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no 
uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi aberta a ORDEM DE SERVIÇO 
n° 172023820000038-9 que deu origem ao RELATÓRIO DE DILIGÊNCIA 
FISCAL, realizada em atendimento à solicitação da Julgadoria de Primeira 
Instância, cujos dados da empresa são:
RAZÃO SOCIAL: FARMOQUÍMICA S.A.
CNPJ: 33.349.473/0013-91
AFRE Responsável: EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO
Por meio da presente NOTIFICAÇÃO fica o sujeito passivo acima identi-
ficado, cientificado do resultado do RELATÓRIO DA DILIGÊNCIA FISCAL 
referente ao AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL – AINF Nº: 
172019510000044-4.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 15(quinze) dias, a contar da 
data da publicação do presente Edital, conforme determina o artigo 14, III, 
§ 3º, III da Lei Estadual nº 6.182/98.
GINA SALES CORREA
Coordenadora Fazendária - CEEAT-ST

Protocolo: 978523

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º202301000833 de 25/08/2023 - 
Proc n.º 002023730005751/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Rosivaldo Ferreira de Oliveira – CPF: 332.248.542-00
Marca: VW/POLO TRACK MA Tipo: Pas/Automóvel

Portaria n.º202301000835 de 25/08/2023 - 
Proc n.º 002023730005710/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jurandir Coelho de Morais – CPF: 140.457.702-59
Marca: TOYOTA/COROLLA GLI 20 FLEX AT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202301000837 de 25/08/2023 - 
Proc n.º 002023730005694/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Antonio Hailton de Oliveira Fernandez – CPF: 095.233.322-87
Marca: HYUNDAI/CRETA1TA PLTINUM AT 1.0 TGDI Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202304005407, de 25/08/2023 - 
Proc n.º 2023730005733/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Ronaldo Rodrigues Batista – CPF: 145.607.802-00
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA APREMIUMH/Pas/Automovel/9BRBY3BEXP4040352
Portaria n.º202304005409, de 25/08/2023 - 
Proc n.º 2023730005731/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: João Luis Silva Góes – CPF: 377.719.902-82
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT CRONOS 1.3/Pas/Automovel/8AP359A0DNU164592
Portaria n.º202304005411, de 25/08/2023 - 
Proc n.º 2023730005729/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Patricia Caldas Bitar – CPF: 426.327.732-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX CONNECT MB/Pas/Automovel/9BWAB45Z7L4018866
Portaria n.º202304005413, de 25/08/2023 - 
Proc n.º 2023730005570/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Edson João Braga da Silva – CPF: 680.272.812-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75Z0DB226641
Portaria n.º202304005415, de 25/08/2023 - 
Proc n.º 2023730005567/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: John Lennon da Costa Azevedo – CPF: 019.914.952-69
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 10MT JOYE/Pas/Automovel/9BGKL69U0JG209070
Portaria n.º202304005417, de 25/08/2023 - 
Proc n.º 2023730005698/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Cledivaldo Domingos do Nascimento – CPF: 
615.277.422-53
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/CCROSS XRE 20/Mis/Utilitari/9BRK3AAG0P0071249
Portaria n.º202304005419, de 25/08/2023 - 
Proc n.º 2023730005449/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Paulo Fernando Ferreira Gonçalves – CPF: 147.907.932-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ/Pas/Automovel/9BGEN69H0PG177781
Portaria n.º202304005421, de 25/08/2023 - 
Proc n.º 2023730005758/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Andrei Roberto dos Santos da Costa – CPF: 590.288.902-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL MPI/Pas/Automovel/9BWAG45U2PT058791
Portaria n.º202304005423, de 25/08/2023 - 
Proc n.º 2023730005697/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Haroldo Dias Ferreira – CPF: 228.469.302-44
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE TL MCV/Pas/Automovel/9BWDG45U6HT103181
Portaria n.º202304005425, de 25/08/2023 - 
Proc n.º 22023730001953/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Eliseu do Nascimento Ramos – CPF: 715.300.702-44
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE WAY/Pas/Automovel/9BD17144ZG7566632
Portaria n.º202304005427, de 25/08/2023 - 
Proc n.º 2023730005696/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Alfredo Rocha de Souza Junior – CPF: 300.693.352-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69L0FG234437


